Es otrosi condicion que si vos non daredes et pagaredes al arrendador o grangero qui es o por tiempo sera de la sobredita grangia de Mecalcorag la quinta part de las huvas et vendema que cadaun anyno colliredes en las ditas vinnyas et en cadauna dellas et non atendredes et non cumpliredes todas et cadaunas cargas, cosas et condiciones sobreditas et falliredes aquellas o alguna dellas, que por qualquiere de aquellas que falliredes, las ditas vinnyas et cadauna dellas sian caydas en comisso et vos ayades perdido aquellas con todos los fruytos et milloramientos que feyto hide havredes et los ditos mis principales o su procurador se puedan entrar en possession de aquellas, asi como de cosa cayda en comiso sines licencia et mandamiento de judge alguno et sines pena et calonia alguna de fuero et de dreyto et darlas a qui ellos o su procurador querran et bien visto les sera.

Et vos dando et pagando al arrendador o grangero qui es o por tiempo sera de la sobredita grangia la quinta part de las huvas et vendema que colliredes en las ditas vinnyas et en cadauna dellas quiscun anyno pora sienpre et ateniendo et cunpliendo todas et cadaunas cargas, cosas et condiciones sobreditas et en el present contracto contenidas et non contraviniendo ad aquellas ni ad alguna dellas, en aquel caso prometo, conviengo et me obligo en el nombre procuratorio sobredito tener vos et mantener vos et fazer vos tener et mantener a los ditos mis principales en possession de las ditas vinnyas et cadauna dellas pora sienpre pacifficament et quieta, sines contrast et voz mala de toda persona bivient et non tirar aquellas ni alguna dellas por algun otro caso, manera o razon.

Et si por fazerme a vos en el nombre qui de suso tener et mantener en possession de las ditas vinnyas et de cadauna dellas pora sienpre misiones havredes a fazer, danyos algunos sostener, todas aquellas misiones et danyos vos prometo en el dito nombre complidament satisfazer et emendar dius obligacion de todas las rendas et bienes del dito monesterio mobles et sedientes, havidos et por haver, en todo lugar, de las quales misiones et danyos siades creydo por vuestra simple palabra sines jura, testimonios et otro linage de provacion. Et renuncio en el antedito nombre a dia de acuerdo et a los diez dias pora cartas cercar.

Et yo, dito Pero Vicient, de vos dito don fray Martin d'Uncastiello, procurador qui de suso, las sobreditas vinnyas al quinto perpetuament dius todas et cadaunas cargas, cosas et condiciones sobreditas et en el present contracto contenidas recibo et prometo et me obligo dar et pagar en las ditas vinnyas et cadauna dellas al arrendador o grangero qui es o por tiempo sera de la sobredita grangia de Mecalcorag la quinta part de las huvas et vendema que yo collire en aquellas et en cadauna dellas quiscun anyno pora sienpre et atener et complir las sobreditas condiciones et cadauna dellas.